603. Augustinum & Miletum (Mellitum) monachos,

una cum ahjs misit D. Gregorius, qui prope extinc-

tam in Britannia fidem, Angloruni dominio, renova-

vit, normas rehgiosae vitae in Christo nonnullas dedit,

&c. Haec & nonnulia alia nobis, inquam, objiciunt;

quibus Romanas sedis nos obligatiores docere cupiunt,

quam alias nationes, paucis respondetur. Nisi Eleu-

therius rogatus a rege viros misisset, qui sanctum
conatum suum auxissent, ejusq; petitioni satisfecis-

sent, baud episcopi nomine, sed dasmonis dignior

fuisset. Magis miror ilium non accurrisse. Gregorij

solicitudinem quis non laudat? Ejus canones liben-

ter Ethelbertus rex amplexus est, aliud non docentes

quam sanas, & religiosas vitae in Christo regulas,

quibus velut duceretur facilius in fidem Christi p-

novitius adhuc populus. Non imperium sibi arro-

gavit, dominari non ambiebat, venit exemplo Christi

ministrare, non ministrari. Alijs mandatis, jussi-

onibus, imperijs regnare noluit, quam verbo Dei.

Non coegit provinciae homines ad se venire, dirimen-

darum causarum gratia, citationibus, comminatorijs,

excommunicationum (fulminibus) populum vexare

noluit. Tantum ad sanam vitam hortatus est. In

hac re omnem solicitudinem exercuit, omnes vires

exhibuit, quaerens non quae sua fucrunt, sed qua;

Christi. His mandatis obediebat Christianissimus

rex. His monitionibus parebat populus Deo deditus,

non quia jubebat homo Romanus episcopus, sed qui

mandat Deus. Non suis verbis hortatus est, sed

Christi.

Ab hoc verbo cum degcneraverit Romanus epis-

copus, quid justius quam ilium, & ambitiosos ejus

canones omncs rejicere, rcspuere prorsus ? Non
enim sunt Christi, sed vere hujus sjeculi canones,

quid aliud quam fastum, ambitionem, superbiam,
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Pedum avaritiam non decent. Hinc insignis hujusmodi pn-
rapjcoscu.

jYjatus, hinc dominium, plusquam regum gentium,

hinc abhorrendum illud pedum oscuknn. Paulus &
Barnabas exiherunt in turbam, etiam conscissis vesti-

bus praj dolore, cum eos caepisset adorare populus,

clamantes, et nos mortales sumus, similes vobis

homines. Act. 14. Cum vero ad Peti"i pedes proci-

deret Cornelius, illico elevavit eum Petrus dicens,

Sio'ge, ego ipse Jiomo sum. Act, 10. Quonam
igitur modo cupit Romanus episcopus ut ei sint audi-

entes Christiani populi, postquam omnia quae mandat
lam sunt adversa Christo? Aut ergo Christus defe-

rendus est, aut his moribus Romanus episcopus.

Nemo potest duobus his dominis servire.